3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

16.07.2013г.
                  №  80
                            х. Лихой

     Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011 – 2014 годы» по результатам 2 квартала 2013года
        В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 05.03.2012 № 20 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011 – 2014 годы» за 2 квартал 2013 года согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Красносулинский район» в сети «Интернет», на странице «Комиссаровское сельское поселение»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  начальника сектора благоустройства Васильченко Т.Ф. и начальника сектора  экономики и финансов Шефер Л.В.
Глава Комиссаровского
сельского поселения                                                              Гетманов В.И.
                      Приложение
          к постановлению Администрации
                                                                       Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 16.07.2013 №80
ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
по результатам 2 квартала 2013 года
I. Основные результаты
       На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусмотрено финансирование денежных средств в сумме
4 776,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета  980,3 тыс.руб.,  за счет средств бюджета поселения  3796,00 тыс. рублей.
Программа  предусматривает подпрограммы – мероприятия в области благоустройства, коммунальной и автодорожной  инфраструктуры поселения:

     Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Комиссаровского сельского поселения».
На мероприятия по данной подпрограмме запланировано 1 199,0 тыс. рублей бюджетных средств, из них за счет средств областного бюджета 980,3 тыс.рублей, фактически освоено на 01.07.2013   218,7 тыс. рублей, средств бюджета поселения на содержание внутри поселковых грунтовых дорог. А также проведены экспертиза сметы на ПСД по ремонту междворовых территорий и проездов в х. Лихой.

Основные задачи подпрограммы были выполнены: содержание внутрипоселковых автомобильных и грунтовых дорог были приведены в нормативное состояние и соблюдены сроки реализации программы.
Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства».
Основной целью данной подпрограммы является совершенствование системы коммунального хозяйства, как общей части комплексного благоустройства муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» и как результат развитие коммунальной инфраструктуры, создание системы ее оснащения и оптимизации управления.

На отчетный период запланировано бюджетных средств на  подпрограмму в сумме 477,0 тыс.рублей средств бюджета поселения.            Запланированные мероприятия по капитальному ремонту сетей водоснабжения п. Чичерино выполнены на сумму 60,3 тыс.руб. или 12,7%. по отношению в запланированным средствам на эти цели. Окончательные работы подрядчик выполнит в июле- августе 2013г.
Подпрограмма «Уличное освещение»
Целю настоящей подпрограммы является обеспечения населения сетью наружного освещения, а также реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов и как результат экономии бюджетных средств в следствии качественной и экономичной работоспособности обслуживания сетей, улучшения его технического состояния.
         На мероприятия подпрограммы запланированы средства бюджета поселения в сумме 2682,0 тыс. руб. За отчетный период приобретены лампы уличного освещения, счетчики таймеры времени на сумму 77,7 тыс. руб., в целях более экономичного потреблении энергии наружного освещения. Произведена замена счетчиков в х.Комиссаровка, установили 5 блоков на сумму 31,3 тыс.руб Фактическое потребление энергии произведено в пределах лимитов. Всего на подпрограмму было затрачено 1362,2 тыс.руб., что составляет 50,8% по отношению к годовому плану.
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

     Целью данной подпрограммы является содержание объектов благоустройства поселения, приведение в качественное состояние всех элементов благоустройства.

      Задачами подпрограммы являются: содержание и обслуживание рабочей техники, привлечение дополнительной рабочей техники для обслуживания территории поселения, обновление и приобретение инвентаря, составляющих объекты благоустройства, содержание и текущий ремонт памятников истории поселения, противоклещевая обработка территории и бактериологическое исследование вод, содержание и благоустройство мест захоронений в поселении, уборка несанкционированных свалок на территории поселения.
За отчетный период в пределах подпрограммы были выполнены следующие мероприятия: содержание и обслуживание рабочей техники, приобретены запасные части, ГСМ. Также по данной программе были проведены рейды из числа волонтеров по расчистке дорог от снежных заносов. Организавана горячия линия на телефоны специалистов поселения на мероприятия способствующие улучшения передвижения на территории поселения в вечернее время суток и в дни снежных заносов, организована буксировка автомобилей, дежурства на трассе М-4 Дон были произведены без финансовых затрат, в которой участвовали, подрядные и коммерческие организации, физические лица, представители казачества. Такие мероприятия принесли немалые результаты для работы жителей поселения, создание безопасной среды для проживания людей.
Детальный отчет о финансирование проводимых мероприятий представлен в таблице 1.

II.Меры по реализации Программы
    В течение отчетного периода в Программу были внесены изменения согласно постановлений:
· Постановление от 19.03.2013 №29 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 01.11.2010 №90 «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
· Постановление от 18.04.2013 №44 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 01.11.2010 №90 «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
· Постановление от 15.05.2013 №56 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 01.11.2010 №90 «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»
· Постановление от 05.06.2013 №64 «О внесение изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 01.11.2010 №90 «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы»

        Причинами вносимых изменений явились: перераспределение объемов бюджетных ассигнований, увеличение объемов финансирования.
III. Оценка эффективности реализации программы
В результате выполнения Программы были выполнены следующие показатели результативности:

Задача 1: "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Комиссаровского сельского поселения":

· Снижение количества дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий;

· Обеспечение безопасности дорожного движения в зимний период;

Основной экономический эффект от реализации мероприятий Программы по развитию дорожного хозяйства, заключаться в снижении затрат на пребывание в пути, росте объема пассажиропотока, снижении затрат на содержание улично-дорожной сети Комиссаровского сельского поселения.

Основной социальный эффект реализации мероприятий Программы по развитию дорожного хозяйства и совершенствованию организации освещения улиц заключаться в сокращении времени пребывания в пути населения, улучшении общей экологической обстановки в поселении, снижении дорожно-транспортных происшествий.

Задача 2. Организация прочих мероприятий по благоустройству, коммунальной инфраструктуры и организации уличного освещения Комиссаровского сельского поселения:

· Проведение работ по расчистке снежных заносов;

· Проведение работ  по ремонту  водопроводно-канализационных колодцев
· Модернизация объектов уличного освещения, установкой светильников и реле-установок в населенных пунктах

Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением надежной работы объектов внешнего благоустройства, увеличением безопасности передвижения граждан в темное время суток, экологической безопасности, эстетическими и другими свойствами в целом, улучшающими вид территории Комиссаровского сельского поселения.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.
Таблица 1

          ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры Комиссаровского сельского поселения на 2011-2014 годы»
по состоянию на 01 июля 2013г.
(тыс. рублей)

	№
 п/п
	Наименование
 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год
	Исполнено
(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Област-ной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Област-ной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	4776,3
	980,3
	0
	3796,0
	0
	4776,3
	980,3
	0
	3796,0
	0
	1900,6
	0
	0
	1900,6
	0
	2875,7тыс. руб.

	1. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Комиссаровского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	1 199,0
	980,3
	0
	218,7
	0
	1 199,0
	980,3
	0
	218,7
	0
	81,1
	0
	0
	81,1
	0
	1117,9 тыс. руб.

	1.1
	Мероприятие № 1
Ремонт и содержание  дорог местного значения
	552,9
	334,2
	0
	218,7
	0
	552,9
	334,2
	0
	218,7
	0
	81,1
	0
	0
	81,1
	0
	Выполнние контрактов на содержание дорог запланировано на 3 квартал.

	1.2
	Мероприятие №2 Выполнение ПСД
	646,1
	646,1
	0
	0
	0
	646,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Публикация заявки на выполнение ПСД плинирется в 3 квартале

	2. Подпрограмма «Организация уличное освещение»

	Всего по подпрограмме
	2682,0
	0
	0
	2682,0
	0
	2682,0
	0
	0
	2682,0
	0
	1362,2
	0
	0
	1362,2
	0
	1319,8 тыс. руб

	2.1.
	Мероприятие №1 Техническое обслуживание линий наружного освещения
	95,8
	0
	0
	95,8
	0
	95,8
	0
	0
	95,8
	0
	77,7
	0
	0
	77,7
	0
	Выполнние работ запланировано на весенне-летний период.

	2.2
	Мероприятие №2 Оплата за электроэнергию уличного освещения
	2586,2
	0
	0
	2586,2
	0
	2586,2
	0
	0
	2586,2
	0
	1284,5
	0
	0
	1284,5
	0
	Затраты в пределах лимитов

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству Комиссаровского сельского поселения»

	Всего по подпрограмме
	418,3
	0
	0
	418,3
	0
	418,3
	0
	0
	418,3
	0
	395,1
	0
	0
	395,1
	0
	23,2 тыс. руб.

	3.1.
	Мероприятие № 1

Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	              0

	3.2
	Мероприятие № 2

Бак.исследование питьевой воды
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.3
	Мероприятие № 3
Обновление и приобретение инвентаря составляющих объектов благоустройства
	24,0
	0
	0
	24,0
	0
	0
	0
	0
	24,0
	0
	24,0
	0
	0
	24,0
	0
	0

	3.4
	Мероприятие № 4
Содержание и техническое обслуживание  рабочей техники
	320,2
	0
	0
	320,2
	0
	320,2
	0
	0
	320,2
	0
	297,1
	0
	0
	297,1
	0
	                 0

	3.5
	Мероприятие № 5
Привлечение дополнительной рабочей техники для обслуживания территории поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	                 0

	3.6
	Мероприятие № 6
Содержание и текущий ремонт памятников истории поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	                 0

	3.7
	Мероприятие №7

Содержание и благоустройство мест захоронений
	48,8
	0
	0
	48,8
	0
	48,8
	0
	0
	48,8
	0
	48,80
	0
	0
	48,8
	0
	                 0

	3.8
	Автострахование рабочей техники по благоустройству
	5,3
	0
	0
	5,3
	0
	5,3
	0
	0
	5,3
	0
	5,2
	0
	0
	5,2
	0
	                 0

	4. Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Всего по подпрограмме
	477,0
	0
	0
	477,0
	0
	477,0
	0
	0
	477,0
	0
	62,2
	0
	0
	62,2
	0
	414,8 тыс. руб.

	4.1
	Мероприятие № 1
Капитальный ремонт сетей водоснабжения
	475,0
	0
	0
	475,0
	0
	475,0
	0
	0
	475,0
	0
	60,3
	0
	0
	60,3
	0
	Выполнние работ запланировано на 3 квартал

	4.2
	Мероприятие № 2

текущий ремонт и содержание сетей водоснабжения

	2,0
	0
	0
	2,0
	0
	2,0
	0
	0
	2,0
	0
	1,9
	0
	0
	1,9
	0

	4,3
	Мероприятие № 3

Инвентаризация и оценка объектов коммунальной инфраструктуры

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» на 2011-2014 годы» по результатам 1 полугодия 2013 года
	Цели и задачи
	Целевые индикаторы
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год

	прогнозные
	фактические
	отклонение

(+/-)

	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	Задача 1.1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них и приведение их в нормативное состояние
	Доля автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям (в общей протяженности автомобильных дорог)
	%
	1,6
	1,6
	0
0

	Цель 2. Совершенствование системы коммунального хозяйства, как общей части комплексного благоустройства муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение»;

	Задача 2.1. Развитие коммунальной инфраструктуры, создание системы ее оснащения и оптимизации управления
	Доля показателей улучшения комплекса объектов коммунального хозяйства в общем объеме объектом муниципального образования

	%
	12,3
	12,3
	0

	Цель 3. Активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

	Задача 3.1. Восстановление, реконструкция и модернизация объектов уличного освещения, установкой светильников и реле-установок в населенных пунктах
	Сумма экономии бюджетных средств в следствии качественной и экономичной работоспособности обслуживания сетей, улучшения его технического состояния;

	тыс.р
	10,0
	46,5
	0

Начальник сектора по благоустройству _____________________ Т.Ф.Васильченко

                                                                                                                               (подпись)

Исполнитель _____________________ Т.Ф.Васильченко

                                                                (подпись)

Телефон 8-863-67-22-2-86